

پارلمان

مراسم تحلیف ۱۵ مرداد در مجلس برگزار می‌شود

عضو هیات‌رئیسه مجلس از برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهور در روز پانزدهم مرداد در جلسه علنی مجلس خبر داد. به گزارش تسنیم، احمد امیرآبادی‌فراهانی در حاشیه جلسه علنی روز سه‌شنبه خانه ملت در جمع خبرنگاران با اشاره به نشست غیرعلنی مجلس گفت: در این جلسه مقرر شد مراسم تحلیف رئیس‌جمهور دوازدهم، در روز ۱۵ مرداد در جلسه علنی مجلس برگزار شود. وی افزود: بر اساس تصمیم هیات‌رئیسه پارلمان، مجلس ۴ هفته برای مراسم تحلیف و رأی اعتماد به کابینه دولت دوازدهم جلسه علنی دارد. عضو هیات‌رئیسه مجلس با بیان اینکه برنامه‌ریزی مراسم تنفیذ رئیس‌جمهور از سوی دفتر مقام معظم رهبری انجام می‌شود، اظهار داشت: این احتمال وجود دارد که این مراسم در یکی از روزهای دهم یا یازدهم مردادماه برگزار شود. امیرآبادی تصریح کرد: پس از برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهور در روز پانزدهم مرداد، وی برای معرفی وزرای پیشنهادی، ۲ هفته فرصت دارد، سپس مجلس نیز یک هفته برای بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی فرصت دارد و بعد از آن جلسات علنی رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی آغاز می‌شود.

■ ■ ■
بر خورد قاطع با متخلفان مفت‌فروشی گاز به تر کیه
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: کمیسسیون انرژی در مساله مفت‌فروشی گاز به ترکیه حساس شده و پیگیری‌ها برای مطرح کردن این موضوع در کمیسسیون در حال انجام است.
حجت‌الاسلام مجید ناصری‌نژاد در گفت‌وگو با ره‌یاب، با بیان اینکه کمیسیون انرژی مجلس در مساله مفت‌فروشی گاز حساس شده است، اظهار داشت: پیگیری‌ها برای مطرح کردن این موضوع و بررسی آن در کمیسسیون در حال انجام است. وی با بیان اینکه باید پس از بررسی هم‌جانبه موضوع در کمیسسیون از مفت‌فروشی گاز به ترکیه جلوگیری شود، گفت: پس از آن به دنبال مطرح کردن آن در سخن علنی هستیم و به طور جدی درباره این موضوع اقدام خواهیم کرد.

دولت و برخی جریانات در انتخاب هیأت رئیسه مجلس دخالت کرده‌اند

عضو کمیسیون حقوقی مجلس گفت: دخالت‌هایی را از سوی دولت، جریانات سیاسی، احزاب و لشخاص در زمینه گزینه‌های پیشنهادی برای انتخابات هیأت رئیسه مجلس شاهدیم. محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تداوم رایزنی‌ها جهت انتخاب هیأت رئیسه مجلس، گفت: این دخالت‌ها به صورت توصیه از سوی نهادها، احزاب و اشخاص گوناگون بوده است. بدین صورت که از فراکسیون‌ها می‌خواستند به ترتیب خاصی ترکیب فهرست خود را برای هیأت رئیسه تدوین کنند. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه فشارهای بیرونی به فراکسیون‌ها در گزینه‌های پیشنهادی آنان برای هیأت رئیسه بی‌تأثیر نبوده است، گفت: دولت و جریان‌های سیاسی تلاش می‌کنند نظر نهایی فراکسیون‌ها را به سمت افراد خاصی برای هیأت‌رئیسه سوق دهند و از جمله ابزارهایی هم که در این مسیر به کار گرفته‌اند وعده و وعیدها درباره حوزه‌های انتخابی نمایندگان است که این مایه تأسف است، چرا که نمایندگان مجلس نباید تحت تأثیر اینگونه فشارها قرار گیرند.

دیپلماتی

ایران انفجارهای تروریستی عراق را محکوم کرد

سختگویی وزارت خارجه انفجارهای تروریستی در عراق را که به کشته و مجروح شدن شمار زیادی از مردم بویژه زنان، کودکان و نیروهای پلیس این کشور انجامید محکوم کرد. بهرام قاسمی ضمن ابراز همدردی با دولت و ملت عراق و خانواده‌های قربانیان این فاجعه دردناک، این اقدام جنایتکارانه در شب‌های ماه مبارک رمضان را نشانی آشکار از عداوت ماهوی تروریست‌های تکفیری با اسلام حقیقی و مسلمانان دانست و آن را آخرین تلاش‌های بی‌نتیجه تروریست‌ها برای بیرون‌رفت از تنگنای شکست در عراق توصیف کرد. در جریان انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در منطقه «الکراه» در بغداد که دوشنبه شب روی داد، ۱۲ تن کشته و ۴۶ تن زخمی شدند.

علی‌اکبر ولایتی با انتقاد از نبود شفافیت مالی در دانشگاه آزاد خبر داد

آغاز حسابرسی از دانشگاه آزاد

۳۵ سال است که دانشگاه آزاد حسابرسی نشده است



نما

علیرضا منادی: تخلفات میرزاده و فرزندش را به قوه قضائیه می‌دهیم

معاون پارلمانی دانشگاه آزاد از ارائه مدارک تخلفات میرزاده و فرزندش در دانشگاه آزاد به قوه قضائیه خبر داد. علیرضا منادی سیدپان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به تخلفات صورت گرفته در زمان مدیریت میرزاده در دانشگاه آزاد، گفت: قرار است مستندات برخی از تخلفاتی که آقای دکتر ولایتی اخیراً درباره برخی زمان مدیریت میرزاده در دانشگاه آزاد مطرح کرده به قوه قضائیه ارائه شود. وی با بیان اینکه برخی تخلفات در زمان مدیریت میرزاده در دانشگاه آزاد محرز است، ادامه داد: به‌طور مثال یکی از تخلفات، دخالت‌های ناجبای فرزند میرزاده در امور این دانشگاه بوده است. معاون پارلمانی دانشگاه آزاد تصریح کرد: البته در مجلس نهم برخی تخلفات به نمایندگان گزارش شده بود که قرار بر این بود تحقیق و تفحصی از دانشگاه آزاد شکل بگیرد که با تغییر مجلس این موضوع مسکوت ماند. منادی سیدپان خاطر نشان کرد: مدارک و مستندات تخلفات آقای میرزاده و پسر ایشان قطعاً در اختیار قوه قضائیه قرار داده خواهد شد تا مراجع ذی‌صلاح به آن رسیدگی کنند.

وی افزود: بخشی از مشکل اصلی در این میان دخالت فرزندان آقای میرزاده در امور دانشگاه آزاد و دخالت آنها در انعقاد قراردادهای مالی کلان است که استناد همه اینها موجود است، حتی اظهارات بعضی رؤسای واحدهای دانشگاه آزاد موجود است که با امضا و خط خود در این باره نوشته‌اند. فرزند آقای میرزاده از برخی رؤسای واحدها خواسته بود با شرکت خاصی قرارداد منعقد کنند و آن فرد زیر بار نرفته و مغضوب آقای میرزاده قرار گرفته است. براساس ماده ۱۱ اساسنامه دانشگاه آزاد «هیات‌امنا حداقل هر دو ماه یک بار به دعوت رئیس هیات تشکیل جلسه می‌دهد. جلسات با حضور اکثریت کل اعضا رسمیت می‌یابد و تصمیمات با اکثریت آرای اعضای حاضر در جلسه معتبر خواهد بود.» تبصره یک این ماده نیز می‌گوید: «در صورت لزوم به پیشنهاد رئیس دانشگاه یا نمایندگان وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا ۳ نفر از اعضای جلسه فوق‌العاده هیات امنا تشکیل می‌شود.» جدا از این موارد، روایت حجت‌الاسلام محمد محمدیان درباره این جلسه نیز گویای قانونی بودن روند طی‌شده در عزل میرزاده است. حجت‌الاسلام محمد محمدیان در گفت‌وگو با سایت مرکز ارتباط و اطلاع‌رسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها (مأ)، در پاسخ به این سوال که آقای سیدحسن خمینی در نامه‌ای خطاب به آقای روحانی روند عزل ریاست سابق دانشگاه آزاد را غیرقانونی دانسته‌اند، به عنوان عضو هیات امنای دانشگاه آزاد و کسی که در جلسه حضور داشته، ادعای ایشان را چقدر دقیق می‌دانید؟ گفت: جلسه‌ای که منجر به عزل رئیس دانشگاه آزاد و معرفی سرپرست موقت برای این دانشگاه بود از معدود جلساتی بود که حضور همه اعضای هیات امنا و از جمله شخصی آقای سیدحسن تشکیل شده بود و با رفتن ۲ وزیر محترم که به دلیل هم‌زمانی جلسه با هیات دولت نتوانستند تا آخر جلسه حضور داشته باشند، هیچ خللی در نصاب قانونی جلسه پیش نیامد. وقتی برای استغفای آقای میرزاده رای‌گیری شد، ۵ نفر از ۹ نفر اعضای هیات امنا حضور داشتند و آقایان سیدحسن خمینی و میرزاده رای ندادند و ۵ نفر دیگر رای دادند. وی افزود: آقای سیدحسن اعتراضی

وی افزود: طبق اساسنامه دانشگاه آزاد در هر سال ۶ بار جلسه هیات‌امنا تشکیل می‌شود که دبیری آن نیز بر عهده رئیس دانشگاه است و ما در این چند سالی که عضو هیات امنا بودیم متوجه نشدیم نقش آقای یاسر هاشمی در تشکیل جلسات هیات‌امنا و محتوای آن چیست؟ در حالی که برای این مسؤولیت بیش از ۲۰ نفر نیرو و یک ساختمان مجلل و وسیع در نیاوران در اختیار ایشان بود و از مقدار بودجه‌ای که برای این دفتر اختصاص می‌یافت خبر نداریم.

عضو هیات امنای اناشگاه آزاد تصریح کرد: اقدام آقای دکتر ولایتی در برکناری آقای یاسر هاشمی کار بسیار شایسته‌ای بود که انجام گرفت و لازم است یک هیات کارشناسی به فعالیت‌هایی که در این دفتر انجام گرفته است و هزینه‌هایی که در آنجا صرف شده است رسیدگی کند و گزارش آن را به هیات امنا بدهد.

■ **حسابرسی ۳۵ ساله**

پس از اعلام علت برکناری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، علی‌اکبر ولایتی، رئیس هیات امنا و هیات موسس این دانشگاه از یک موسسه حسابرسی مستقل خواسته به بررسی ۳۵ سال فعالیت مالی دانشگاه آزاد اسلامی بپردازد. علی‌اکبر ولایتی در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما، گفت: نبود شفافیت مالی و مشکلات این دانشگاه بود و از بدو تأسیس تاکنون هیچ‌گونه حسابرسی مستقلی در دانشگاه آزاد اسلامی نشده بود. رئیس هیات امنا و هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی افزود: در هیات امنا تصویب شد موسسه حسابرسی مفید راهبر که از موسسه‌های درجه یک و مورد اعتماد وزارت امور اقتصادی و دارایی است کار حسابرسی مستقل از دانشگاه آزاد انجام دهد. آقای ولایتی خاطر نشان کرد: شفاف‌سازی مالی دانشگاه آزاد اسلامی که ثروت آن بیش از ۲۵۰ میلیارد دلار و بودجه سال ۹۶ آن ۱۰ هزار میلیارد تومان و دارای بیش از ۴۰۰ واحد دانشگاهی و چندصد مدرسه عالی است کار مهمی است تا مشخص شود این بودجه صرف چه اموری می‌شود. رئیس هیات امنا و هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: از آقای نادریان، رئیس موسسه حسابرسی (مفید راهبر) خواسته‌ام با ۳۰۰ همکار خبره این موسسه حسابرسی را به صورت عرضی انجام دهند و حساب‌های ۳۵ ساله این دانشگاه را بررسی کنند. آقای ولایتی تصریح کرد: مشخص شدن وضع مالی و شفاف‌سازی از دغدغه‌های مردم و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی است که به صورت مستقل انجام خواهد شد.

تغییر مدیریت دانشگاه آزاد: منطقی، طبیعی و قانونی

رئیس هیات امنا و هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی درباره تغییر مدیریت دانشگاه و برخی مسائل مطرح شده در این زمینه گفت: تغییر مدیریت در این دانشگاه منطقی، طبیعی و قانونی بود زیرا با دیدگاه‌هایی که من و دوستان در هیات امنا داشتند، نظر اکثریت بر تغییر مدیریت بود. ولایتی با تشکر از زحمات همه مدیران سابق دانشگاه آزاد اسلامی از جمله آقایان میرزاده و جاسبی که هر یک در دوران مدیریت خود زحمت کشیدند، گفت: دانشگاه آزاد اسلامی مدیری نیاز دارد که در جهت خواسته‌های هیات امنا و همچنین خواسته‌های راهبردی نظام که رهبر معظم انقلاب ترسیم کرده‌اند که پیشرفت علمی و فناوری و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان است، حرکت کند. رئیس هیات امنا و هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشگاه آزاد اسلامی نظر به امکاناتی که دارد بهتر می‌تواند به تحقق آرمان‌های ملی و راهبردهای نظام در حوزه توسعه کشور مسؤول دفتر حوزه ریاست دانشگاه مسؤولیت دفتر هیات امنای دانشگاه را نیز بر عهده می‌گیرد و نیازی به فرد مستقل برای این مسؤولیت نیست.

برجام خیلی متفاوت نشده، البته درست است وقتی ما صحبت می‌کنیم برخی بانک‌ها باز شده‌اند و برخی کارها بعد از برجام انجام می‌شود، ولی این کار به صورت روتین و ساده نیست بویژه درباره افراد حقیقی، امکان گشایش حساب در کشورهای دیگر وجود نداشته و حتی عده‌های کوچک را هم حواله نمی‌کنند، اینها مشکلاتی است که کم‌اکان پابرجاست و لازم است دولت دوازدهم زمینه را برای رفع آنها فراهم کند. یکی دیگر از فلالان اقتصادی نیز می‌گوید: اکنون حساب‌های ایرانی‌ها در ترکیه و عمان مسدود می‌شود و هیچ راه گریزی هم از آن وجود ندارد. این اتفاق ۲-۳ هفتگی هست که آغاز شده و دومینووار به سایر کشورهای عربی در حال سرایت است.

اخبار

کسانی که نفاق و مکر را «زرتگی» می‌دانند در گمراهی هستند



تولیت آستان قدس رضوی گفت: انسانی عاقل تر است که عیدتر باشد، آنانی که نفاق، مکر و خدعه را با یک امتیاز برای خود و «زرتگی» می‌دانند، در گمراهی بزرگ هستند. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در جلسه تفسیر قرآن کریم در مسجد گوهرشاد در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه نیرنگ و فریبکاری به هیچ عنوان عقلانیت و خردورزی نیست، گفت: انسانی عاقل‌تر است که عیدتر باشد، آنانی که نفاق، مکر و خدعه را یک امتیاز برای خود و «زرتگی» می‌دانند، در گمراهی بزرگ هستند.

رئیسی افزود: ما مأمور به ادای وظیفه و تکلیف هستیم؛ نه مأمور به نتیجه. وظیفه ما این است که با توکل به خدا مرد وظیفه و تکلیف باشیم. تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد: آیا احساس شما این است که امروز امام خمینی(ره) در میان ما نیستند؟ حیات امام راحل(ره) روز به روز دایره وسعتش رو به افزایش است. وی خاطرنشان کرد: بقای حضرت امام(ره) به اشاعه تفکر گسترش بوده و رمز این امر نیز وجه‌الله بودن است.

■ ■ ■

از سوی شورای نگهبان صحت انتخابات ریاست جمهوری تأیید شد

شورای نگهبان صحت انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری را تأیید کرد. این خبر را سسه شنبه شب سختگوی وزارت کشور اعلام کرد.

سید سلمان سامانی شامگاه سه شنبه گفت: نامه شورای نگهبان در خصوص تأیید صحت انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری واصل شد.سختگویی وزارت کشور افزود: دبیر محترم شورای‌نگهبان در این نامه اعلام کرده‌اند که پس از بررسی گزارش‌ها و شکایات واصله در جلسات شورای‌نگهبان، این شورا بر اساس ماده ۷۹ قانون انتخابات ریاست جمهوری در مجموع صحت انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری را مورد تأیید قرار داده است.

سامانی در پاسخ به این سوال که با تأیید صحت انتخابات شکایاتی که نسبت به برگزاری انتخابات به شورای‌نگهبان ارائه شده است چه سرنوشتی پیدا کرده است گفت: طبق اعلام شورای نگهبان، شکایات و گزارشاتی راجع به فعالیت‌های انتخاباتی قبل از روز رای گیری و در روز رای‌گیری به آن ششورا واصل شده بود که برخی از آنها پس از بررسی به مراجع قضایی ارسال شده است.

برگزاری راهپیمایی روز قدس در ۹۷ کشور

رئیس ستاد انتفاضه و قدس شوری هماهنگی تبلیغات اسلامی از برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس در ۹۷ کشور دنیا خبر داد. رمضان شریف در نخستین نشست ستاد انتفاضه و قدس که با حضور مسؤولان، مدیران و نمایندگان سازمان‌ها و نهادهای مرتبط با امور فلسطین برگزار شد، راهپیمایی روز جهانی قدس از یک حرکت عظیم و ماندگار برشمرد و افزود: امروز راهپیمایی روز قدس در ایران و جهان بویژه در کشورهای اسلامی نهادینه شده است.

وی اضافه کرد: این راهپیمایی پس از ۲۲ بهمن، بزرگ‌ترین راهپیمایی است که در طول ۳۸ سال گذشته در شرایط مختلف در ایران و نقاط مختلف جهان برگزار شده و هم‌زمان در حدود ۹۷ کشور جهان به صورت مستقل و گسترده هر ساله برگزار می‌شود.

رئیس ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از روز جهانی قدس به عنوان یادگار ارزشمند و میراث راهبردی امام خمینی(ره) در حمایت از مردم مظلوم فلسطین یاد کرد و گفت: این روز باشکوه همه ساله به فرصتی برای اعلام انزجار از رژیم غاصب صهیونیستی و اعلام مواضع امت اسلامی علیه اشغالگری و ظلم به ملت فلسطین تبدیل شده و در تقویم ملت ایران و مسلمانان جهان ثبت و نهادینه شده است.